[image: image1.jpg]‘I
“
‘

Hu»l/

m”']'s

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГАРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
	23.12.2020

п.г.т. Гари

	№ 435

	О порядке осуществления бюджетных полномочий главных администраторов и закрепление источников доходов бюджета Гаринского городского округа за главными администраторами доходов

	        В соответствии со статьей 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, приказом Министерства финансов Российской Федерации от 06.06.2019 N 85н "О Порядке формирования и применения кодов бюджетной классификации Российской Федерации, их структуре и принципах назначения», приказом Министерства финансов Российской Федерации от 08.06.2020 N 99н "Об утверждении кодов (перечней кодов) бюджетной классификации Российской Федерации на 2021 год (на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов, руководствуясь Уставом Гаринского городского округа,
       ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Наделить полномочиями главных администраторов доходов бюджета Гаринского городского округа и закрепить за ними источники доходов бюджета (приложение 1).

2.  Наделить полномочиями главного администратора источников финансирования дефицита бюджета Гаринского городского округа Финансовое управление администрации Гаринского городского округа и закрепить за ним источники финансирования дефицита бюджета.

3. Утвердить Порядок осуществления бюджетных полномочий главных администраторов (приложение 2).

4.  Главным администраторам доходов бюджета Гаринского городского округа в течение одного месяца после принятия настоящего постановления подготовить и предоставить в Финансовое управление администрации Гаринского городского округа правовой акт, устанавливающий перечень подведомственных им администраторов и  закрепляемых за ними источников доходов бюджета (в соответствии с приложением 1 к настоящему постановлению), наделяющий их полномочиями администраторов доходов бюджета и определяющий порядок осуществления бюджетных полномочий администраторов.

5.   Настоящее постановление опубликовать (обнародовать).
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации - начальника Финансового управления администрации Гаринского округа С.А. Мерзлякову.

Глава
Гаринского городского округа                                                 С.Е. Величко
Приложение 2
 к постановлению администрации
                                                                                                                    Гаринского городского округа

                                                                                                                от 23.12.2020г.  № 435
Порядок

            осуществления бюджетных полномочий главных администраторов

Настоящий Порядок определяет правила организации работы главных администраторов доходов бюджета Гаринского городского округа, являющихся органами местного самоуправления, и находящихся в их ведении муниципальных учреждений.

Главный администратор доходов бюджета Гаринского городского округа осуществляет бюджетные полномочия в следующем порядке:

1. Формирует и утверждает перечень подведомственных ему администраторов доходов бюджета.  При отсутствии у подведомственных учреждений организационно-технических возможностей для информационного взаимодействия с органами Федерального казначейства бюджетные полномочия администратора доходов осуществляет главный администратор поступлений. Главный администратор закрепляет источники доходов за администраторами доходов и утверждает порядок осуществления бюджетных полномочий администраторов доходов в соответствии ст. 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации. Указанные действия утверждаются правовым актом главного администратора до начала финансового года.

2. Представляет сведения, необходимые для составления среднесрочного финансового плана и (или) проекта местного бюджета. Сведения направляются в Финансовое управление администрации Гаринского городского округа в виде прогноза поступлений на очередной финансовый год и плановый период, рассчитанного исходя из объема и стоимости предоставляемых услуг, работ. Прогноз представляется в Финансовое управление администрации Гаринского городского округа в сроки, установленные постановлением администрации Гаринского городского округа о порядке и сроках составления проекта бюджета Гаринского городского округа на очередной финансовый год и на плановый период.

3. Представляет сведения для составления и ведения кассового плана. Сведения направляются в Финансовое управление администрации Гаринского городского округа в виде прогноза поступлений на очередной квартал по месяцам и на год с учетом фактических поступлений за отчетный период. Прогноз предоставляется по формам и срокам, установленным Финансовым управлением администрации Гаринского городского округа.

        4. Формирует и представляет бюджетную отчетность в объеме форм месячной, квартальной и годовой бюджетной отчетности, установленной действующим законодательством для получателей средств бюджета. При наличии утвержденного перечня подведомственных администраторов доходов бюджетная отчетность является сводной по соответствующим администраторам доходов.

         5. Ведет реестр источников доходов бюджета по закрепленным за ним источникам доходов на основании перечня источников доходов бюджета.

         6. Утверждает методику прогнозирования поступлений доходов в бюджет в соответствии с общими требованиями к такой методике, установленными Правительством Российской Федерации.

        7. Принимает решение о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет Гаринского городского округа.

       8. Предоставляет информацию, необходимую для уплаты денежных средств физическими и юридическими лицами за государственные и муниципальные услуги, а также иных платежей, являющихся источниками формирования доходов бюджета, в ГИС ГМП в соответствии с порядком, установленным Федеральным законом от 27.07.2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг».

        9. Предоставляет иную аналитическую информацию для оценки исполнения, анализа, проектирования доходов бюджета по формам и срокам, установленным Финансовым управлением администрации Гаринского городского округа, а именно: расшифровки кодов по виду доходов «Прочие поступления»; сведения о начислениях, поступлениях, задолженности администрирования источников доходов.